GRUPO No. 15 (Exgrupo 40)

ASISTENCIA MEDICA Y SERVICIOS ANEXOS

SALARIOS MINIMOS Al 01.01.12
Lossalarios minimos de este laudo, para aquellos trabajadores que en losrecibos de sueldo tengan los

Los ajustes adicionales discriminados, se integra con el sueldo base y la partida denominada

incremento adicional (Clausula Quinta Cap. | Trab. No Médicos)

CATEGORIA |
CATEGORIAII
CATEGORIA I

CATEGORIA |

CATEGORIAII

CATEGORIA Il

CATEGORIA IV
CATEGORIA V

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l
CATEGORIA I

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA I

CATEGORIA IV

CATEGORIA V

CATEGORIA VI

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA I

CATEGORIA |

CATEGORIA 1l
CATEGORIA I
CATEGORIA IV

ADMINISTRACION

JEFE/A DE SERVICIO -------n-nmmmmmmmmmmmmme $
JEFE/A DE DEPARTAMENTO ----------mnmmmmnmmmv $
JEFE/A DE SECCION

CAIJERO/A

ENCARGADO/A O JEFE/A DE POLICLINICA DE ZONA O
RADIO Y SEDE SECUNDARIA
TENEDOR DE LIBROS ------------mmmmmmmmmmae $

CARGOS OPERATIVOS

SUB JEFE/A

CAJERO/A AUXILIAR ---=--=-====----mmomomoo $
OFICIAL I

COBRADORES/A DE HOSPITALES, SANATORIOS Y CLINICAS
PARTICULARES

TELEFONISTA Y/O RECEPCIONISTA

ECONOMO/A DE AREA ASISTENCIAL ---------------- $
OFICIAL 1II

TELEFONISTA DE CENTRALITA ------mmmmmmmmmoee $
AUXILIAR ==== == mmmmmmmmomommmmmemem oo $
MENSAJERO/A -----mmmmmmmmmmmmmmemmmceee $

CENTRO DE PROCESAMIENTO DE DATOS

JEFE/A O DIRECTOR/A DEL CENTRO --------m-zm-mnm- $
SUB JEFE/A O SUB DIRECTOR/A -------m-mnmmnmmmm- $
JEFE/A DE DESARROLLO DE SISTEMAS O ANALISIS Y
PROGRAMACION

JEFE/A Y/O COORDINADOR/A DE PRODUCCION O
PROCESAMIENTO ----=-mnmmmmmmmmmmmmm oo $
CARGOS OPERATIVOS

ANALISTA [ =---=--seecmccceccmecceoennee- $
ANALISTA II

ENCARGADO/A O JEFE/A DE OPERACIONES ------------ $
PROGRAMADOR/A 1

SUPERVISOR/A DE TURNO DE OPERACIONES
ENCARGADO/A O JEFE/A DE DIGITACION O CAPTURA

DE DATOS ---=-=-neemseemcemeoemeeneean——- $

OPERADOR/A 1

PROGRAMADOR/A 1II

SUPERVISOR/A DE TURNO DE DIGITACION O CAPTURA
DE DATOS

ENCARGADO/A DE BIBLIOTECA Y SUMININISTROS
ENCARGADO/A O JEFE/A DE COORDINACION Y CONTROL --- $
OPERADOR/A 1I

GRABO VERIFICADOR/A O PERFOVERIFICADOR/A

SUPERVISOR/A DE TURNO O COORDINACION Y CONTROL -- $
AUXILIAR DE COORDINACION Y CONTROL ----=-=---- $
OFCIOS

CARGOS SUPERIORES

JEFE/A DE DEPARTAMENTO O CAPATAZ GENERAL ------- $
ENCARGADO/A DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO O
SUB JEFE/A DE DEPARTAMENTO

SUB CAPATAZ GENERAL -------mmmmmmmmmm-

CAPATAZ DE RAMA -----mmmmmmmmmmmmmmoee $

»

CARGOS OPERATIVOS

OFICIAL ESPECIALIZADOQ -----=-mnmnmmmmmmmmmmmee
0] 5 (0 .Y IR
MEDIO OFICIAL -----nmmmmmmmmmmmmmcmomcmcmcoeeee
PEON PRACTICO ------mnmmmmmmmmmmmmmmmmae

eI A e

IMPRENTA

APRENDIZ IMPRESOR, APRENDIZ DIAGRAMADOR, APRENDIZ DE COMPAGINACION
Y AYUDANTE GENERAL DE IMPRENTA -------cmmmmmmmmmmmmmmmmaae $
MEDIO OFICIAL COMPAGINADOR, MEDIO OFICIAL DIAGRAMADOR Y MEDIO

OFICIAL IMPRESOR =-=--=-=====mmmmmmmmmom oo oo $
OFICIAL DIAGRAMADOR, OFICIAL IMPRESOR, OFICIAL COMPAGINADOR ------ $
OFICIAL ESPECIALIZADO/A ----=-=========m=mmmmmooooooooooe $

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA I

CATEGORIA IV

CATEGORIA |

CATEGORIA 1l

CATEGORIA I

CATEGORIA IV

CATEGORIA i
CATEGORIA I

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA I

CATEGORIA IV (A)

CATEGORIA IV (B)

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA 1l
CATEGORIA I
CATEGORIA IV

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA 1l

CATEGORIA |

CATEGORIA |
CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA 1l
CATEGORIA I
CATEGORIA IV

CATEGORIA |

CATEGORIA 1l

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA |
CATEGORIA i

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l
CATEGORIA I

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

PERSONAL DE SERVICIOS Y OHCIOS

CARGOS SUPERIORES

JEFE/A DE DEPARTAMENTO O DE OFICIOS Y/O SERVICIO $
JEFE/A DE LAVADERO, JEFE Y/O ENCARGADO/A DE
COSTURERO Y/O ROPERIA ---=====mmmmmmmm oo $
SUB JEFE/A Y/O ENCARGADO/A DE TURNO DE LAVADERO
SUB JEFE/A Y/O ENCARGADO/A DE TURNO DE COSTURERO

y/0 ROPERIA ---mmmmmmmmmmmmmcmmocccmcee $
SUPERVISOR/A DE CONTEO
SUPERVISOR/A DE PLANCHADO --------mmmmmmmmmmmmmeee $

CARGOS OPERATIVOS

COCINERO/A

LAVANDERO/A ESPECIALIZADO/A Y/O LAVADOR/A ESPECIALIZADO/A
CORTADORA ESPECIALIZADA

PLANCHADORA ESPECIALIZADA

REPOSTERO/A

CARNICERO/A -========mmmmmmmmmmmmo oo $
COCINERO/A DE 2da.

LAVANDERO/A Y/O OFICIAL LAVADOR

OFICIAL CORTADOR/A

OFICIAL COSTURERO/A

OFICIAL PLANCHADOR/A

AYUDANTE DE REPOSTERO/A

AYUDANTE DE CARNICERO/A ---=-=-==--=--=--c-umm- $
AYUDANTE PRACTICO DE COCINA

MUCAMA Y/O TISANERIA

RECEPCIONISTA Y/O MEDIO OFICIAL LAVADOR/A

MEDIO OFICIAL COSTURERO/A ----=-====----mcmmomoomeo $
PEON PRACTICO Y/O AUXILIAR DE COCINA

PEON PRACTICO DE LAVANDERIA

APRENDIZ DE COSTURERO ------=--=------mmmmmmommomoo e $

PERSONAL DE SERVICIOS Y OHCIOS

CARGOS SUPERIORES

JEFE/A O ENCARGADO/A DE PERSONAL DE SERVICIO ---- $
JEFE/A DE DESPENSA O DEPOSITO

JEFE/A DE ROPERIA DE SANATORIO ------------------- $

CARGOS OPERATIVOS

CONDUCTOR/A ESPECIALIZADO/A -----=-mmmmmmmmmmmmmee $

OFICIAL CONDUCTOR/A

SERENO/A

PORTERO/A O CONSERIJE -------m-mmmmmmmmmmmmmmmmee $

CONDUCTOR/A

MUCAMA DE AREA ESPECIFICA

MEDIO OFICIAL DE SERVICIO -------=n=nmnmmmmmmmmmmmae $

ASCENSORISTA

MUCAMA DE SERVICIO

PEON PRACTICO -----=nmnmmmmmmmmmmmmmemee $

AUXILIAR DE SERVICIO O LIMPIADOR/A

PEON =---mmmmmmmmmmmmemememem oo $
JABONERIA

CARGOS SUPERIORES
JEFE/A DE JABONERIA ------=--=--=mmmmoocooooooe $

CARGOS OPERATIVOS

OFICIAL ESPECIALIZADO -----n-mmmmmmmmmmmmmnn
OFICIAL =---=sssememcmsmemsencncnsncanans

MEDIO OFICIAL -----mmmmmmmmmmmmmomomcmememee
PEON PRACTICO -----m-mmmmmmmmmmomommmee

LTI A N

DEPARTAMENTO DE ALIMENTACION

CARGOS SUPERIORES

JEFE/A DE DEPARTAMENTO ------mnmm-mmmmmmommmmmee $
DIETISTA ASISTENTE O NUTRICIONISTA, DIETISTA ASISTENTE
O DIETISTA NUTRICIONISTA, DIETISTA JEFE/A DE SANAT$
DIETISTA SUPERVISOR/A O NUTRICIONISTA, DIETISTA SUPER-
V] £10] V7 R ———— $

CARGOS OPERATIVOS
DIETISTA O NUTRICIONISTA
DIETISTA ------mmnmmmemememeceeeeeceeeeeee $

ASISTENTE SOCIAL -------=-=====-=--=----mu- $
TECNICO/A ELECTROENCEFALOGRAFIA ----------------u-- $
ENFERMERIA

CARGOS SUPERIORES

JEFE/A DE DEPARTAMENTO $
ASISTENTE JEFE/A DE DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA ------- $
SUPERVISOR/A ---========m=mommmmmmommmmoo oo $
JEFE/A DE SECTOR, PISO O UNIDAD ------------=-------- $

CARGOS OPERATIVOS
ENFERMERO/A O NURSE O LICENCIADO/A EN ENFERMERIA DE

SALA, PISO, UNIDAD, ETC. =---m=mmmmmmmmmmmmmm oo $
ECONOMO/A DE AREA ASISTENCIAL ----=-==nmmmmmmmmmmmmmeeae $
AUXILIAR DE ENFERMERIA GRADO 1 ----=-=-=-=====---- $
AUXILIAR DE ENFERMERIA GRADOQ 2 ----=-===-===-=- $
AUXILIAR DE ENFERMERIA GRADO 3 ----------=-=---- $
VACUNADOR/A 4 HORAS ----mmmmmmmmmmomemm oo $
TECNICOS/AS DE FISIOTERAPIA
CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A EN FISIOTERAPIA COORDINADOR/A --------------- $
TECNICO/A EN FISIOTERAPIA SUPERVISOR/A ---=-=-=--=--=---- $
CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN FISIOTERAPIA -----nmnmmmmmmmmmmmmeeee $
MASAJISTA Y HOMOLOGACIONES A TECNICOS/AS EN
FISTOTERAPIA =---mmmmmmmme oo $
TECNICOS/AS INSTRUMENTISTAS QUIRURGICOS

CARGOS OPERATIVOS

$

TECNICOS/AS DE RADIOTERAPIA

CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A EN RADIOTERAPIA SUPERVISOR/A ---=-=-=======--- $
CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN RADIOTERAPIA ------mmmmmmmmmmm o $

TECNICOS/AS DE REGISTROS MEDICOS

CARGOS SUPERIORES

TECNICO/A EN REGISTROS MEDICOS JEFE/A DE DEPARTAME! $
TECNICO/A EN REGISTROS MEDICOS SUB JEFE/A DE DEPTO.- $
TECNICO/A EN REGISTROS MEDICOS SUPERVISOR/A --------- $

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN REGISTROS MEDICQOS ------==========-ncn-- $
AUXILIAR EN REGISTROS MEDICOS ---------------------- $

EN CASO DE QUE EL AUXILIAR DE REGISTROS MEDICOS, CATEGORIA 1I, DESEMPENE LA TO--
TALIDAD DE LAS FUNCIONES DEL TECNICO EN REGISTROS MEDICOS, CATEGORIA I, PERCIBI-
RA LA REMUNERACION CORRESPONDIENTE AL TECNICO.

CATEGORIA |
CATEGORIA i

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA |

CATEGORIA |
CATEGORIAII
CATEGORIATI

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |
CATEGORIA 1l

CATEGORIA |

CATEGORIA |

CATEGORIA |

TECNICOS/AS DE TRANSFUSIONES

CARGOS SUPERIORES

TECNICO/A EN TRANSFUSIONES SUPERVISOR/A --------------- $
TECNICO/A EN TRANSFUSIONES COORDINADOR/A---========-- $

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A TRANSFUSIONISTA AUXILIAR DE HEMOTERAPIA - $
PREPARADOR/A DE MATERIAL DE HEMOTERAPIA -------------- $

LABORATORIO CLINICO

CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A SUPERVISOR/A ==-mnmmnmmmmmmmmmmmcm e $

CARGOS OPERATIVOS

TECNICO/A EN LABORATORIO CLINICO ----=-n=n=n=mnmmmmmmmmmmv $
EXTRACCIONISTA AUXILIAR LABORATORIO CLINICO -------- $
PREPARADOR/A DE MATERIAL DE LABORATORIO O PEON

O MOZO/A DE LABORATORIQ =----=====mnmmmmmmmmmmmmmomee $

TECNICOS/AS EN NEUMOCARDIOLOGIA

CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A EN NEUMOCARDIOLOGIA SUPERVISOR/A --------- $

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN NEUMOCARDIOLOGIA -----n=nmmmmmmmmmmmmommme $

TECNICOS/AS EN FONOAUDIOLOGIA

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN FONOAUDIOLOGIA -=-=-=nmnmnmmmmmmmmmmmmmmmmmae $

TECNICOS/AS EN OFTALMOLOGIA

CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A EN OFTALMOLOGIA COORDINADOR/A -=--=--====---- $
TECNICO/A EN OFTALMOLOGIA SUPERVISOR/A ----======------ $

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN OFTALMOLOGIA =-=-==nnmnmmmmmmmmmmmm oo $

TECNICOS/AS EN REEDUCACION SICOMOTRIZ

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A =-mmmmmmmmmme e oo $

TECNICOS/AS EN RADIOLOGIA

CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A EN RADIOLOGIA SUPERVISOR/A -----=-=----------- $

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN RADIOLOGIA ----mnmmmmmmmmmmmmmmom oo oo $
AUXILIAR EN RADIOLOGIA =---=nmnmmmmmmmmmmmmmm oo oo oo $

TECNICOS EN RADIOISOTOPOS

CARGOS SUPERIORES
TECNICO/A EN RADIOISOTOPISTA SUPERVISOR/A ------------ $

CARGOS OPERATIVOS
TECNICO/A EN RADIOISOTOPOS -----==n=mmmmmmmmmmmmmmmmmmmee $

SICOLOGIA

SICOLOGO/A ====mmmmmmmmmmmmmemmm oo $

AUXILIARES DE PROFESIONAL ODONTOLOGO/A

CARGOS OPERATIVOS
ASISTENTE DENTAL -----nnnmnmmmmmmmmmmmmmeee $
HIGIENISTA DENTAL -----=nnmnmmmmmmmmmmmmmemee $

22140,89
20127,60

18294,44

16619,93

15111,43

13735,26
12486,12
11443,40

32408,66
29462,90

26792,64

24360,80

22140,89

20127,60

18294,44

16619,93
15111,43

2010111

18262,65
16593,46

15079,67
13714,09
12475,53
11909,18

11909,18

13105,40
14412,76
15868,33

22103,80

2010111

18262,65

16593,46

15079,67

13714,09

12475,53

11909,18

17732,84

16593,46

15079,67

13714,09

12475,53

11909,18

11337,54

16593,46

15079,67
13729,97
12475,53
11909,18

20207,07

18358,02

16678,15

15164,36

15162,23
15162,23

25834,97
23499,04
21363,95
19412,25

17648,29
16025,90
16025,90
14564,64
13247,32
10686,84

18359,99
16680,20

15162,23

15162,23

15162,23

16684,56

15162,23

18359,99
16684,56
16684,56

15162,23
13783,84

18359,99
16684,56

15162,23
13783,84

16684,56

15162,23
15162,23

13783,84

16684,56

15162,23

15162,23

18359,99
16684,56

15162,23

15162,23

16684,56

15162,23
15162,23

16684,56

15162,23

15162,23

15162,23
15162,23

0,5%
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